МОУ «ТЕРЕБРЕНСКАЯ ООШ»

ПРИКАЗ

от «19» марта  2024 г.                                                №_44

Об изменении календарного учебного графика ООП

начального общего  и    основного общего образования

В соответствии приказом МУ «УО администрации Краснояружского района

Белгородской области» от 19.03.2024 №143 «Об изменении календарных учебных

графиков» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения

безопасности несовершеннолетних в период образовательного процесса

приказываю:

1. Установить досрочные  каникулы в МОУ «Теребренская ООШ»   с 20 марта  2024

года в МОУ «Теребренская ООШ» .

2. Внести изменения в календарный учебный график основных образовательных

программ начального общего и основного общего образования, рабочие программы,

установив каникулы с 20 марта 2024 года.

3. Заместителю директора Мишениной А.В. проконтролировать реализацию ООП

начального общего и основного общего образования в полном объеме с учетом

изменений.

4. Педагогическим работникам консультаций не проводить, домашнее задание не

задавать.

5.  Организовать работу педагогов и обслуживающего персонала дома. В ОО  работают

только сотрудники охраны.

6.  Классным руководителям:

6.1. Проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся об

установлении каникул, в том числе с использованием социальных сетей.

6.2. Провести инструктажи с обучающимися и родителями (законными

представителями) о порядке действий в случае получения сигнала «Ракетная

опасность», при артобстреле, БСПЛ и возникновения других ЧС.

7. Завхозу Тепляковой А.А. организовать работу по формированию продуктовых

наборов для выдачи родителям  (законным  представителям)  обучающихся  с  учетом

досрочных каникул.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                                                Щербакова М.Г.

С приказом ознакомлены:

Мишенина А. В. Демина Т. В.

Зубкова Л. С. Демин С. С.

Мурашко Н. Г. Демина Н. В.

Шинкарёв В. А. Рыбалка Н. М.

Мурашко В.И. Беликова Л. П.

Кулеш Л. Ф. Щербакова М. Г.

Мурашко С. П. Теплякова А.А.

Кириенко Н. И.